Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

16.02.2022           № 260

г. Черногорск

О проведении городского творческого конкурса открыток

 «Мама, будь счастливой самой!»

В соответствии  с планом работы  ГУО администрации г. Черногорска на

март 2022 года с 01 по 11 марта 2022 года пройдет городской творческий конкурс

открыток «Мама, будь счастливой самой» (далее – Конкурс) для обучающихся

общеобразовательных организаций,  организаций дополнительного образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П,

организовать и провести Конкурс в период с 01 по 11 марта 2022 года на базе

МБОУ ДО «Центр развития творчества»

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии:

- Грикштас Р.П., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр развития

творчества» (по согласованию);

- Степанова Н.П., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

развития творчества» (по согласованию);

- Песегова Г.И., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр развития

творчества» (по согласованию).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста

ГМК ГУО администрации г. Черногорска.

    Руководитель управления

    образованием                 Е.Г.Чернышева

   Приложение  к приказу ГУО

администрации г.Черногорска

                                                                       16.02.2022   № 260

Положение

 о проведении городского творческого конкурса открыток

 «Мама, будь счастливой самой!»

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение определяет цель, задачи, место и сроки проведения

городского творческого конкурса открыток «Мама, будь счастливой самой!» (далее

– Конкурс).

1.2.Учредителем Конкурса является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2.Цель и задачи

2.1. Конкурс проводится с целью повышения мотивации детей с особыми

образовательными потребностями к занятиям творческой деятельностью в системе

дополнительного образования, организации их досуга.

2.2.Задачи

 стимулировать творческую активность обучающихся в поиске новых идей,

оригинальных композиционных решений;

 вовлечь детей, педагогов и родителей в совместный творческий процесс по

созданию авторских открыток;

 выявить и поддержать талантливых детей в области декоративно - прикладного

творчества.

3.   Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие дети – инвалиды и дети с ограниченными

возможностями здоровья  в возрасте от 6 до 18 лет, обучающиеся образовательных

организаций г. Черногорска.

3.2. Возрастная категория участников:

 младшая возрастная группа: 6-10 лет;

 средняя возрастная группа: 11-14 лет;

 старшая возрастная группа: 15-18 лет.

4.   Сроки проведения Конкурса

4.1.  Конкурс проводится с 01 по 11 марта 2022 года в три этапа:

1 этап: с 01.03.2022 по 09.03.2022 – прием заявок и работ на Конкурс;

2 этап: 10.03.2022 - работа конкурсной комиссии;

3 этап: 11.03.2022 - подведение итогов.

5.   Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится на базе МБОУ ДО «Центр развития творчества». Для

участия в Конкурсе необходимо в срок до 09.03.2022 до 15.00 часов принести

творческую работу и заявку (по образцу) в МБОУ ДО «Центр развития творчества»

клуб «Радость». Работы, не соответствующие требованиям настоящего положения

и представленные позже указанного срока для участия в Конкурсе не

принимаются.

Заявка участника городского творческого конкурса открыток

«Мама, будь счастливой самой!»

№ Ф.И. ребѐнка Возраст Номинация Ф.И.О.

руководителя,

должность, номер

телефона

Наименование

ОО

5.2.  Номинации конкурса:

 плоскостная открытка;

 объѐмная открытка.

5.3. Требования к оформлению работ:

На Конкурс предоставляются творческие работы в виде открыток,

соответствующих его тематике. Открытки должны соответствовать форматам А4,

А5 в сложенном виде. Открытки могут быть выполнены в любой технике

декоративно-прикладного творчества. Каждая открытка должна иметь этикетку:

 название работы;

 фамилия, имя автора;

 возраст автора;

 Ф.И.О. руководителя.

5.4. Критерии оценки работ:

 Соответствие теме  Конкурса;

 Оригинальность выполненной работы;

 Композиционное решение;

 Эстетичность оформления работы.

6. Подведение итогов

6.1. Победителей Конкурса определяет экспертная комиссия.

6.2. Победители, призеры Конкурса, награждаются грамотами, а участники

благодарственными письмами городского управления образованием

администрации г. Черногорска (из личного фонда ОО). Грамоты и

благодарственные письма заполняются образовательными организациями по

образцу (Приложение 1,2), заверяются самостоятельно в ГУО администрации

г.Черногорска на основании приказа «Об итогах городского творческого конкурса

открыток «Мама, будь счастливой самой!».

Приложение 1 к Положению

Образец грамоты

Городское управление образованием

 администрации города Черногорска

награждает

Иванова Ивана,

обучающегося

МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова»,

занявшего II место

в городском творческом конкурсе открыток

«Мама, будь счастливой самой»

Возрастная категория: 11 – 14 лет

        Номинация: «плоскостная открытка»

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна

           Руководитель

управления образованием                       Е.Г. Чернышева

г. Черногорск, 2022

Приложение 2 к Положению

Образец благодарственного письма

Городское управление образованием

 администрации города Черногорска

благодарит

Иванова Ивана,

обучающегося

МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова»,

участника

в городском творческом конкурсе открыток

«Мама, будь счастливой самой»

Возрастная категория: 11 – 14 лет

        Номинация: «плоскостная открытка»

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна

          Руководитель

управления образованием                       Е.Г. Чернышева

г. Черногорск, 2022